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Comunicacion Interna SG/DGD N° U /2023

A: Direccién de Transparencia y Anticorrupcién
De: Direccion de Gestion Documental

Referencia: Respuesta a la Comunicacion Interna DTA/AIP N°® 62/2022
Fecha: 21/06/2023

/Ocsey

RECIBIDG

20 JuN. 2013

e

UTA
TRANSPARENCIA v
ANTICORRUPCIO

Tengo el agrado de dirigirme a la Direccién de Transparencia y Anticorrupcién con
relacion a la Comunicacion Interna DTA/AIP N° 21/2023, por la cual se solicita copia
de las notas oficiales remitidas en el mes de MAYO.

Al respecto, en cumplimiento a lo requerido por la ley N® 5285/2014 en el Art. N° 8
Inc. K), se remite adjunto lo solicitado, para lo_que-corresponda.

14

Atentamente. e

/ f__-. ./-"
Abg. Javier, §/llezcano Dominguez
Direccion/de Gestion Documental

-

Jasé Berges N 516 ¢/ Sun José
Direccion de Gestion Documental « ESSAP S.A.
Asuncion - Paraguay
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Asuncidn, 16 de mayo de 2023

Nota PR N© 393/2023

Sefior '
Dr. Camilo D, Benitez Aldana, Contralor General
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Prasaenta
Rol. Res, CGR N° 436/23 de focha 19/04/2023

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a los efectos de remitir la Planilla de Registro
Mensual de Viaticos correspondiente al mes de Abril de 2023, a fin de dar
cumplimiento a la Resolucidn CGR NO 436/23 de fecha 19 de abril de 2023 "POR LA CUAL
SE ACTUALIZA EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO PARA EL REGISTRO Y CONTROL
PE LA RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS, LA PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE
VIATICOS, $U MODELO E INSTRUCTIVO, LOS FORMULARIOS DE RENDICION DE CUENTAS
POR BENEFICIARIO Y SUS INSTRUCTIVOS",

Se remiten en medio magnético, al correo electrénico de la Direccion de Cantrol de
Rendicion de Cuentas de Vidticos (-viatir:ns@ccnt{_‘eg}orfa.,q,sz\/?pv) las  sigulentes
documentaciones en formato pdf, segln detallg:

1. Planilla de Vidticos — Mes de Abril 2023, .
¢ Comunicacin Interna N¢ DT/089/2073 por la cual fue remitida la Planilla de Registro
Mensual Viatico Nacional mes de Abril Folio del 00% (uno) al GO9 (nueve),

Z. Rendiciunes de Vidticos proveidas por la Direccion de Contabilidad General a
travées de la Comunicacion Interna UPRC-DVD N° 024/2023 - 3 (tres) hojas.

Correspondientes al mes de Abrll de 2023 - 7 (siete) archivos,

Correspondientes al mes de Marzo de 2023 - 55 (cincuenta y cinco) archivos,
Correspondientes al mes de Febrero de 2023 - 8 (ocho) archivos.

Correspondientes al mes de Diclembre de 2022 de manera complementaria » 5 (cineco)
archivos, -
» Correspondientes al mes de Noviembre de 2022 de manera complementaria - 4
© (cuatro) archivos, '

¢ Correspondientes al mes de Qctubre de 2022 de manera complementaria - {floe)
archive.
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Sin otro mativo en particular, hago propicia la ocasién para saludarlo muy atentamente.

EMPRESS DE SERVICIOS SANITARIOS DEL PARAGUAY S.A.
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Asuncién, 16 de mayo de 2023

Nota PR N°© 39772023

Sefor

Dr. Camilo D, Benitez Aldana, Contralor Genearal
Contraloria General de fa Replblica

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, en el marco de la Nota CGR N°
2360, de fecha 04 de mayo del 2023, por la cual solicitan detalles de cargos v
funclones realizadas, ingresos ordinarios y extraordinarios, honorarios, clietas,
bonificaciones percibidas, descuentos judiciales, juicios ejecutivos, prestacion
allmentarla, descuentos de asoclaciones, sindicatos y otros afectados al Sr.
Antero Prieto Cafiete con C.I. N° 870.256 en el periodo comprendldo de
Enero/2016 hasta el mes de Marzo/2017,

En ese sentido, informo que, segun los registros dentro del Sistema
Informético de la empresa, el Sr. Antero Prieto Cafiete no fue funcionarlo de la

ESSAP S.A. en las fechas proplamente mencionadas, Y @ SU vez comunicar que

no existieron vinculos como funcionario, ni pagos realizados bajo ningdn
concepto,

Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para saludarie atentamente

EMPRESA DE SERVICIOS SANITARIOS DEL PARAGUAY S.A.
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Asuncion, 31 de mayo de 2023

Nota PR N© 453/2023

Seifior

Econ. Antoliano José Cantero Sienra, Presidente
Banco Central del Paraguay

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Usted y por su intermedio al Departamento de
Cuentas Nacionales y Mércado Interno, dependiente de la Gerencia de Estudios
Econdmicos, con el objeto de remitir adjunto &l Informe Mensual de Facturacién
correspondlente al Ciclo 04/2023.

Deseando que la Informacion aportada le sea de utilidad para los Indicadores
empleados para realizar diagndsticos integrales y comprensibles de la situacién
del sector en la Economia Nacional,

Sin otro particular, hago propicia la ocasidn para saludarle atentamente

Ernpresa de Servicios Sanitarios del Paraguay S.A.
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Asuncion, 30 de mayo de 2023

Nota PR NO 451/2023
Seior Ministro:

Tengo el agrado de dirigirme a Vuestra Excelencia, en relacion a su Nota MOPC
N° 661/2023 de fecha 17 de mayo de 2023, con Expediente de Mesa de Entrada
ESSAP S.A. N° 2642/2023, en el marco de la Cooperacidén No Reembolsable del

Gobierno del Japon, “Para mejoramiento del sistema de Agua Potable de Villa
Hayes".

En respuesta a su solicitud de definicidn sobre el aseguramiento del terreno de
aductora y tanque reservorio de agua potable del sistema para el Proyecto,
comunicamos que a la fecha se mantiene la situacion que fuera informada
detalladamente por Nota PR N° 22 Mesa de Entrada Unica, Expediente 1266/2023
del 10 de enero de 2023, y que la documentacién pendiente de presentacion a cargo

de la propietaria del iInmueble seg(n se Indica en el cuarto parrafo de la Nota aln no
se ha efectivizado.

Ratificamos el compromiso de ESSAP S.A. con el Proyecto, dado que hemos realizado
todas las gestiones a nuestro alcance en el marco de lag regulaciones que rigen
nuestras actuaciones, por lo que apelamos a esa Cartera de Estado en su carcter de
ejecutor del Proyecto de Mejoramiento del sistema de agua potable de Villa Hayes, y
de asistente del Titular del servicio de agua potable y alcantarillado sanitario, a través

de sus buenos oficios determine el camino mas adecuado a los efectos de la gjecucion
del Proyecto,

Sin otro motivo en particular, hago propicia la ocasién para saludario muy
atentamente,
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Asuncion, 31 de mayo de 2023

NotarPR N° 454/2023

Seiior

Ing. Palilo Adorno, Encargado

Coordinacion de Agua, Saneamiento y Obras Hidrdulicas - CAPSOH
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES

Presente

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, con relacion a la Nota CAPSOH N° 127/23
de fecha 22 de mayo de 2023, ingresado como Expedliente de Mesa de Entrada de
la ESSAP 8.8, N° 2747, referente a los Prestamos BID, 3393/0C-PR y
3394/BL-PR Programa de Saneamientn Integral de Bahia y Area
Metropolitana de Asuncién. Solicitud de informaclon relativa a los Estacos
Financieros de la ESSAP &.A,

Al respecto, ESSAP S.A, como ente prestador, cumple en remitir los Estados Financieros

al 31 de diciembre de 2022, que compone Balance General, Estad de Resultados, Flujo de
Efectivo v el Estado de Cambio de Patrimonio.

Asimlsmo, remitimos el célculo de Margen EBITDA solicitado, al 31 de diciembre de 2022,
Se adjunta las documentaciones solicitadas,
Sin otro particular, hago propicia la vcasidn para saludarle muy atentamente

EMPRESA DE SERVICIOS SANITARIOS DEL PARAGUAY S. A
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Asuncion, 12 de mayo de 2023
Nota PR N° 392/2023

Sefor

Juan Marcelo Estigarribia Loper, Secretario

SECRETARIA DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR Y EL USUARIO - SEDECO
Presente

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en relacién a la Nota N° 0664/2023, firmada
por el Abg. Hugo Corrales, Director de Procedimientos, con Expediente de Mesa de
Entrada - ESSAP $.A. N° 2442/2023, ingresada en fecha 07 de mavyo de 2023, por
la cual, comunica que 2l recurrente Rodrigo Gabriel Vega Lucena, solicitd nueva
conexion de servicio de agua potable, que fuera abonada en fecha 17/03/2023,

Al respecto, se informa que en fecha 24/04/2023, se realiz6 a instalacion de la nuava
conexion de! medidor N° 213580, con lachira 007..-

Sin otro particular, hago propicia fa ocasion para satudarto muy atentamente,

EMPRESA DE SERVICIOS SANITARIOS DEL PARAGUAY S.A,
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